## Asian Dragon finalisiert Vertrag für den Erwerb eines großen Anteils an einem chinesischen Basismetallunternehmen

02.05.2007 | vom Unternehmen

Luoyang, Henan, China - Asian Dragon Group Inc. (Frankfurt WKN A0KE7Z, ISIN US04517B1035) freut sich, den Abschluss des Vertrags bekannt zu geben, der den Erwerb eines großen Anteils am neu gegründeten chinesischen Basismetallunternehmen "Fuding Mining Development Co., Ltd." ("FMDC") sichert, das sich auf die Entwicklung einer Reihe von wichtigen Basismetallliegenschaften in China spezialisiert. Die ausgeführte Vereinbarung, für die bereits eine erste Zahlung getätigt wurde, verlangt von Asian Dragon die Investition von US\$10 Millionen sowie die preisbasierte Aktienbindung innerhalb eines Jahres. Asian Dragon hat die Möglichkeit, seinen Anteil auf 70% zu erhöhen, indem es weitere US\$20 Millionen zahlt. Insgesamt würde sich dadurch eine Gesamtinvestition von US\$30 Millionen innerhalb von drei Jahren ergeben.

FMDC hat Partnerschaften mit 3 anderen chinesischen Unternehmen aufgebaut, wobei jeder dieser Partner zu einem bis zu 70%-igen Anteil an der am meisten fortgeschrittenen Explorationsliegenschaft von FMDC beitragen kann. Die Basismetallliegenschaften enthalten potentielle Weltklasse-Lagerstätten von Molybdän, Vanadium und Silber/Blei. Sie liegen alle in einem Umkreis von 100 km in der aussichtsreichen Xiaoqinling Region in China.

Über die Xiaoqinling Region Die Xiaoqinling Region ist eine der bekanntesten und aussichtsreichsten Mineralabbauregionen. Hunderte kleiner und Dutzende mittelgroße bis große Minen werden dort aktiv abgebaut. Die Goldproduktion in dieser Region ist die zweitgrößte in China, die Silberproduktion rangiert auf Platz 3, die Molybdänproduktion auf Platz 1 und bezogen auf Blei, Zink, Wolfram und Kupfer liegt die Region unter den 5 besten. Unternehmen, die kleinere fortgeschrittene Minenprojekte erworben haben, sind höchst erfolgreich und haben Marktkapitalisierungen von mehreren Milliarden Dollar erzielt. Beispiele sind die in Hong Kong gelistete Lingbao Gold Co., China Moly und die in Toronto gelistete Silvercorp Metal Inc., welche alle Projekte in der Xiaoqinling Region haben.

## Über Asian Dragon

Asian Dragon wurde gegründet, um auf die enormen Edelmetallreserven und Märkte Chinas zu fokussieren und durch eine Reihe von Joint Ventures und Minen- und Liegenschaftsakquisitionen einer der größten ausländischen Gold- und Edelmetallproduzenten Chinas zu werden.

Wichtige Beziehungen zum Amt für die Verwaltung von Edelmetallliegenschaften in China haben Asian Dragon die exklusive Möglichkeit geboten, "Due Diligence" auf mehreren fortgeschrittenen chinesischen Goldprojekten in einer der bekanntesten und mineralreichsten Regionen Chinas, der Xiaoquinling Region, zu betreiben.

Die Übersetzung der Original-Unternehmensmeldung ist ohne jede Gewähr (Haftung) auf Vollständigkeit und Richtigkeit.

## Kontakt:

Investor Relations:
Badshah Communications Group Ltd.
Tel. +1 866-857-7522
Webseite: www.asiandragongroup.net

12.05.2025 Seite 1/2

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de
Die URL für diesen Artikel lautet:
https://www.rohstoff-welt.de/news/1791--Asian-Dragon-finalisiert-Vertrag-fuer-den-Erwerb-eines-grossen-Anteils-an-einem-chinesischen-Basismetallunternehr

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere <a href="AGB/Disclaimer">AGB/Disclaimer</a>!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

12.05.2025 Seite 2/2